АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.12.2017                                                                                       № 1156

г. Рузаевка

Об организации общественных работ на территории
Рузаевского муниципального района в 2018 году

          Во исполнение постановления  Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997г. №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Российской Федерации от 12 ноября 1999г. №1247, от 20 декабря 2003г. №769, от 1 февраля 2005г. №49, от 11 января 2007г. №4,  от 25 марта 2013г. №257 и от 4 августа 2015г. №790), постановления Правительства Республики Мордовия  от 13.12.2017г. № 645 «Об организации общественных работ в Республике Мордовия в 2018 году» и учитывая предложения государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Рузаевский» администрация Рузаевского муниципального района постановляет:

        1. Организовать общественные работы на территории Рузаевского муниципального района в 2018 году согласно прилагаемого перечня  на основании заключенных договоров (по согласованию).
        2. Предложить руководителям  предприятий и организаций, принимающих участие в организации общественных работ, осуществлять прием граждан на работы с их добровольного согласия, при соблюдении норм трудового законодательства и на основе заключения срочного трудового договора.
        3. Предложить средствам массовой информации проинформировать население Рузаевского муниципального района о порядке организации и условиях участия в общественных работах.
        4. Финансирование  общественных работ производится согласно Федерального Закона от 20.04.1996г. №36-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997г. №875.
        5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П.

     6. Настоящее постановление вступает  в силу  с  1 января  2018  года, подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                   В.Ю. Кормилицын